Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças .

BARlt\ DO C.\HC\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemliosd•d~~"~~r.::~
REDAÇÃO

AN02020
Plenário das Deliberacões

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 136 Em 13/04/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 095/2020

às 13:33 hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

~~' GlJ~h ~~..Ui.O~~
n Emenda

Assinatura do Furtcionário 15

Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Secretário de Transportes e
Serviços Públicos e à empresa Barra Luz, solicitando providências quanto à
péssima qualidade de iluminação pública, com a substituição das lâmpadas, nas
suas do bairro Piracema, especialmente na rua 10, daquele bairro, atendendo à
solicitação dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 09

de abril de 2020.

Vereador-PMD.B
Presidente da Comiss!iõ de '.e:ê!acação, Galtura, Saúde e Assist. Social

-----------~·;
AP,ROV.ADO POR UNANIMIDADE 1
Em sessão de ___ _

~/ ,/ . 'I

9
~»!À1 I~~~::.':': 0::-="~"'::f.

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/ camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

a
Estado de Mato Grosso ~~

Câmara Municipal de Barra do Garças .\tJ;:r~
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•osd•d!:c=i:::~. R\HHA DO G.\R '.\S

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDACÃO

Em atenção aos apelos dos moradores do bairro Jardim
Piracema, especialmente os que residem na rua 10 daquele bairro, estamos
formulando esse documento indicatório, no intuito de que as autoridades
competentes venham a atender tais reivindicações.

Ocorre que com a substituição das lâmpadas comuns, por
lâmpadas de led, os moradores perceberam que o nível de luminosidade
ficou bem abaixo do que já existia, daí ficam temerosos com as
possibilidades de ação de marginais, que podem utilizar desse artifício
para praticar atos contra a população local.

Com isso, estamos solicitando a atenção do ilustre Secretário
e a empresa responsável pelos serviços de iluminação, no atendimento
desse pedido, que traduz a vontade daqueles moradores.

Vereador-P1v!DI3
Presidente da Co1nissão de Edrrcae;ãa; Cu1P1ra Saú_9.e e Assist. Social

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br